

## ЦЕНТРАЛЬНЫЙ БАНК РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Банк России)

107016, Москва, ул. Неглинная, 12 <u>www.cbr.ru</u> тел.: (495) 771-91-00

От 21.03.2022 № ИН-019-12/36

на от

Информационное письмо о продлении действия мер Совета Безопасности ООН в отношении Йемена

Кредитные организации

Некредитные финансовые организации

Структурные подразделения Банка России (по списку рассылки)

Центральный банк Российской Федерации информирует о принятии Советом Безопасности ООН резолюции 2624 (2022) от 28 февраля 2022 года, продлевающей действие мер по замораживанию денежных средств и иного имущества, предусмотренных пунктом 11 резолюции Совета Безопасности ООН 2140 (2014) от 26 февраля 2014 года в отношении Йемена.

Текст резолюции 2624 (2022), а также санкционный перечень, составленный и обновляемый Комитетом Совета Безопасности ООН по Йемену<sup>1</sup>, размещены на официальном сайте ООН в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и доступны по ссылкам:

https://undocs.org/ru/S/RES/2624(2022);

https://www.un.org/security council/ru/sanctions/2140/materials.

Настоящее информационное письмо подлежит размещению на официальном сайте Банка России в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Ю.О. Исаев

Заместитель Председателя Банка России

1 Комитет учрежден в соответствии с резолюцией Совета Безопасности ООН 2140 (2014).